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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse 
til den danske stat med henblik på at opdatere købeloven eller alternativt at hjemtage 
området således at Grønland selv kan fastsætte regler på området.  
(Medlem af Inatsisartut Naaja Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit) 
 

Svarnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer) 
 

2. Behandling  
 
Naalakkersuisut har mellem 1. og 2 behandling foretaget en grundig undersøgelse af, hvilke 
fordele og ulemper der er ved en eventuel hjemtagelse af købeloven.  
 
Ifølge selvstyrelovens bestemmelser vil det være muligt at hjemtage området til Grønland og 
dermed udarbejde en lov, der tager hensyn til det grønlandske samfunds særlige behov.  
 
Hjemtagelse af købeloven og kun købeloven er imidlertid problematisk henset til, at loven er 
en del af det omfangsrige og tæt sammenvævede formueretlige lovgivningsområde. Der vil 
således nemt kunne opstå uheldige situationer, hvis man hjemtager købeloven, men undlader 
at hjemtage fx aftaleloven, kreditaftaleloven, forbrugeraftaleloven, forsikringsaftaleloven, 
produktansvarsloven og erstatningsansvarsloven. Hvis man vil undgå, at der opstår 
lovgivningsmæssige uoverensstemmelser, er man nødt til at hjemtage hele området på en 
gang.  At hjemtage og løbende opdatere det samlede lovgivningsområde vil kræve langt flere 
ressourcer, end der pt. er afsat hertil.  
 
Som følge heraf indstiller Naalakkersuisut, at der rettes henvendelse til den danske stat med 
henblik på at opdatere købeloven via en anordning. Som det fremgår af svarnotatet fra 1. 
behandlingen er en mindre pakke af anordninger på det formueretlige område, herunder 
købeloven, ved at bliver færdiggjort hos Rigsombudsmanden. Disse anordninger vil blev 
sendt i høring, når de er færdigbehandlet.  
 
Naalakkersuisut ser, i forbindelse med fremlæggelsen af anordningen frem til en god 
principiel debat om købeloven herunder forbrugersikkerhed.   
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